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DĖL LIETUVOS TARPTAUTINIŲ PARTNERYSČIŲ STRATEGINIŲ GAIRIŲ 2026-2030 M. 

(PATIKSLINTAS TEIKIMAS) 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos 

įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje priskirtas funkcijas, Užsienio reikalų ministerija parengė ir 

Nacionalinėje vystomojo bendradarbiavimo komisijoje suderino naują vystomojo bendradarbiavimo 

– tarptautinių partnerysčių – strategines gaires 2026-2030 m., kurias teikiame pritarimui Vyriausybės 

pasitarimo protokoliniu sprendimu. 

Baigiant galioti ankstesnio laikotarpio vystomojo bendradarbiavimo strateginėms gairėms 

2022-2025 m., Užsienio reikalų ministerija vykdė įtraukias konsultacijas Nacionalinės vystomojo 

bendradarbiavimo komisijos pagrindu su įvairiomis institucijomis, nevyriausybiniu sektoriumi ir 

asocijuotų verslo struktūrų atstovais per neformalią darbo grupę ir dvišales konsultacijas aiškinantis 

visų suinteresuotų šalių pozicijas ir siekiant konsensuso. Ankstesnio laikotarpio strateginių gairių 

peržiūra ir naujųjų formavimas paremtas Europos Komisijos finansuojamo ir kartu su Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO) įgyvendinto projekto „Lietuvos vystomojo 

bendradarbiavimo ekosistemos stiprinimas: politikos nuoseklumas, partnerystės, poveikis“ 

rekomendacijomis bei Vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) atliktu vertinimu „Lietuvos 

vystomojo bendradarbiavimo politikos indėlis siekiant valstybės strateginių tikslų: vertinimas ir 

rekomendacijos strateginių krypčių peržiūrai“. 

Atliepiant tarptautinį kontekstą, analitinę medžiagą ir suinteresuotų šalių pozicijas, įvesti šie 

pagrindiniai pokyčiai: 

• Nevyriausybinių organizacijų siūlymu ir atliepiant naujausias vystomojo 

bendradarbiavimo tendencijas, strateginės gairės koncentruojasi į abipusiai naudingas 

tarptautines partnerystes kaip pagrindinį vystomojo bendradarbiavimo įgyvendinimo 

modelį. Atitinkamai dokumentas pavadintas Lietuvos tarptautinių partnerysčių 

strateginėmis gairėmis; 

• Remiantis Lietuvos strateginiais dokumentais, pagrindiniu prioritetu tampa atsparumo 

stiprinimas šalyse partnerėse, kuris, savo ruožtu, prisideda prie Lietuvos atsparumo 

stiprinimo; 
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• Įvertinus ligšiolinį Lietuvos įdirbį ir aiškiai susiejant veikimo geografiją su Lietuvos 

užsienio politikos prioritetais, bus koncentruojamasi į demokratinio, socialinio, 

skaitmeninio, aplinkos ir ekonominio atsparumo stiprinimą. 

• Ypatingas dėmesys bus skiriamas Lietuvos verslo ir nevyriausybinių organizacijų 

įtraukimo į vystomojo bendradarbiavimo projektų ir programų įgyvendinimą, 

sukuriant lankstesnius instrumentus ir mažinant administracinę naštą. Nacionaliniai 

instrumentai bus nukreipti įgalinti ir padėti Lietuvos verslui ir nevyriausybinėms 

organizacijoms pasiekti didesnį ES ir kitų tarptautinių donorų finansavimą. 

 

Vyriausybei pritarus Strateginių gairių projektui, bus plėtojamas Lietuvos įsitraukimas į 

vystomojo bendradarbiavimo veiklas, kuriant abipusiai naudingas partnerystes ir stiprinant Lietuvos 

ir šalių partnerių atsparumą. Strateginių gairių projektui pritarta Nacionalinėje vystomojo 

bendradarbiavimo komisijoje. 

Prašome Lietuvos tarptautinių partnerysčių strateginių gairių 2026-2030 m. projekto 

pristatymo klausimą įtraukti į artimiausio Vyriausybės atstovų pasitarimo ir Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkes. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos tarptautinių partnerysčių strateginių gairių 2026-2030 m. projektas, 15 lapų.  

 

 

 

 

 

 

Ministerijos kanclerė       Aistė Stakėnienė 
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